
保護者の皆様ヘ

令和 2年 5月 18日

日向市教育委員会

学校の再開に向けた一斉登校の実施について (お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校及び日向市教育委員会の取り組みに対し、ご理

解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。

日向市教育委員会といたしましては、感染拡大防止のための対策を請 じながら、子どもの学ぶ

機会を確保するために、 1日 おきの一斉登校を含む分散登校を実施しながら、学習活動を実施し

てまいりました。

そのような中、 14日 に政府は緊急事態宣言について、本県を含む39県の解除を正式に発表

し、県ではこれを踏まえて県立学校の対応を決定しました。これらの対応をうけて、日向市教育

委員会では、今週 1週間を「学校再開のための準備週間」として位置づけ、下記のとおり取り組

むことといたします。

つきましては、ご家庭におかれましても、引き続き、緊張感をもつて、新型コロすウイルス感

染症の予防に努めていただきますとともに、新しい生活様式を取り入れた本市の新たな取り組み

に対しまして、ご理解とご協力をよろし<お願い申し上げます。

言己

1 今後の学校での対応について

(1)学習活動等について

臨時休業は予定どおり24日 (日 )までとし、 25日 (月 )からの学校再開に向けた段階

的な取り組みをさらに進め、 18日 (月 )よ り、これまでの 1日 おきの一斉登校を含む分散

登校から、一斉登校を毎日行うことに変更します。

本日からの 1週間は、「学校再開のための準備週間」として位置づけ、学校給食と授業を

毎日行います。音β活動も 18日 (月 )から条件つきで実施することができます。

(2)児童生徒の受け入れについて

放課後子ども教室や放課後児童クラフは、通常どおりの対応に戻し、学校での児童生徒の

受け入れについては終了することとします。

2 学校における新しい生活様式を踏まえた予防対策について

5月 25日 (月 )からの学校の再開に向けて、日向市教育委員会では、「日向市小中学校に

おける新 しい生活様式」 (別紙参照)を作成しましたので、今週からの学校での学習活動等は

それに従つて進めていきます。

各家庭でも新しい生活様式を念頭において、31き続き、気を緩めることなく新型コロナウイ

ルス感染拡大防止に努めてください。

3 その他

不安なことや心配なことにつきましては、遠慮な<日向市教育委員会 (66-1037)や
各学校にご連絡<ださい。


